
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 23,041,608 22,687,343 354,265

국 150,595 139,595 11,000

균 3,521,000 3,521,000 0

기 1,074,631 1,074,631 0

시 3,303,494 3,207,794 95,700

구 14,991,888 14,744,323 247,565

문화예술 진흥 6,615,359 6,554,159 61,200

국 40,000 40,000 0

균 300,000 300,000 0

시 2,296,700 2,247,500 49,200

구 3,978,659 3,966,659 12,000

문화예술 진흥 2,291,359 2,230,159 61,200

국 40,000 40,000 0

시 330,200 281,000 49,200

구 1,921,159 1,909,159 12,000

문화예술 활성화 165,880 116,680 49,200

시 49,200 0 49,200

구 116,680 116,680 0

307 민간이전 158,200 109,000 49,200

시 49,200 0 49,200

구 109,000 109,000 0

01 의료및구료비 49,200 0 49,200

◎ 코로나19 위기 극복을 위한 종교시설 방역물

품지원사업【성립전】 49,200 0 49,200164개소*300,000원

시 49,200 0 49,200

감성갱도 2020 운영 202,712 190,712 12,000

201 일반운영비 15,000 3,000 12,000

02 공공운영비 15,000 3,000 12,000

◎ 관리동 및 갤러리동 방수 공사

12,000 0 12,00012,000,000원

문화유산의 체계적 보전 및 전승 710,545 658,545 52,000

국 110,595 99,595 11,000

시 242,041 236,541 5,500

구 357,909 322,409 35,500

문화유산의 관리 및 보전 710,545 658,545 52,000

국 110,595 99,595 11,000

시 242,041 236,541 5,500

구 357,909 322,409 35,500

달천철장 운영 및 유지관리 157,600 127,600 30,000

시 51,700 51,700 0

구 105,900 75,900 30,000

401 시설비및부대비 110,000 80,000 30,000

시 40,000 40,000 0

구 70,000 40,000 30,000

01 시설비 110,000 80,000 30,000

◎ 이의립동상 주변 정비사업 30,000 0 30,00030,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승

단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

매장문화재 보존유적 관리 118,400 96,400 22,000

국 59,200 48,200 11,000

시 29,600 24,100 5,500

구 29,600 24,100 5,500

401 시설비및부대비 118,400 96,400 22,000

국 59,200 48,200 11,000

시 29,600 24,100 5,500

구 29,600 24,100 5,500

01 시설비 118,400 96,400 22,000

◎ 매장문화재 보존유적 보수정비

118,400 96,400 22,000경정 118,400,000원

국 59,200 48,200 11,000

시 29,600 24,100 5,500

구 29,600 24,100 5,500

생활체육 육성 15,360,149 15,290,411 69,738

균 3,221,000 3,221,000 0

기 1,074,631 1,074,631 0

시 764,753 723,753 41,000

구 10,299,765 10,271,027 28,738

생활체육 활성화 1,452,783 1,466,553 △13,770

기 374,631 374,631 0

시 233,253 212,253 21,000

구 844,899 879,669 △34,770

전국(장애인)체전 지원 62,680 41,680 21,000

시 41,000 20,000 21,000

구 21,680 21,680 0

201 일반운영비 42,680 41,680 1,000

시 21,000 20,000 1,000

구 21,680 21,680 0

03 행사운영비 41,000 40,000 1,000

◎ 성화봉송 운영 지원 21,000 10,000 11,000경정 21,000,000원

시 21,000 10,000 11,000

◎ 문화행사 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

시 0 10,000 △10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

◎ 문화행사 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

시 20,000 0 20,000

생활체육대회 개최 지원 436,760 486,260 △49,500

308 자치단체등이전 46,000 95,500 △49,500

08 교육기관에대한보조 46,000 95,500 △49,500

◎ 초등학교 수영교육 운영비 지원 0 49,500 △49,500경정 0원

체육회 운영 173,756 159,026 14,730

307 민간이전 173,756 159,026 14,730



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간단체법정운영비보조 153,156 138,426 14,730

◎ 북구 체육회 운영비 153,156 138,426 14,730경정 153,156,000원

실업 직장운동경기부 운영 1,029,787 1,029,787 0

시 269,000 249,000 20,000

구 760,787 780,787 △20,000

사격부 운영 833,424 833,424 0

시 220,000 200,000 20,000

구 613,424 633,424 △20,000

301 일반보전금 815,234 815,234 0

시 220,000 200,000 20,000

구 595,234 615,234 △20,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 815,234 815,234 0

◎ 사격부 운영 815,234 815,234 0

○ 기본급 398,377 398,377 0

­ 선수 339,259 339,259 0경정 3,533,940원*8명*12월

시 140,000 120,000 20,000

구 199,259 219,259 △20,000

체육센터 및 운동장 관리 7,035,329 6,951,821 83,508

오토밸리복지센터 관리 운영 1,955,145 1,913,245 41,900

309 전출금 1,929,745 1,909,745 20,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,929,745 1,909,745 20,000

◎ 오토밸리복지센터 운영 경상전출금

1,929,745 1,909,745 20,000경정 1,929,745,000원

404 공사공단자본전출금 25,400 3,500 21,900

01 공사ㆍ공단자본전출금 25,400 3,500 21,900

◎ 오토밸리복지센터 운영 자본전출금

25,400 3,500 21,900경정 25,400,000원

국민체육센터 관리 운영 1,638,416 1,617,416 21,000

309 전출금 1,615,616 1,594,616 21,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,615,616 1,594,616 21,000

◎ 국민체육센터 운영 경상전출금

1,615,616 1,594,616 21,000경정 1,615,616,000원

호계문화체육센터 관리 운영 1,470,381 1,459,313 11,068

309 전출금 1,469,381 1,458,313 11,068

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,469,381 1,458,313 11,068

◎ 호계문화체육센터 운영 경상전출금

1,469,381 1,458,313 11,068경정 1,469,381,000원

운동장 및 다목적구장 관리 운영 446,431 436,891 9,540

309 전출금 446,431 436,891 9,540

01 공사ㆍ공단경상전출금 446,431 436,891 9,540

◎ 운동장 및 다목적구장 운영 경상전출금

446,431 436,891 9,540경정 446,431,000원



부서: 문화체육과

정책: 행정운영경비(문화체육과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(문화체육과) 183,419 184,228 △809

인력운영비 113,261 114,070 △809

인력운영비 113,261 114,070 △809

101 인건비 111,633 112,547 △914

02 기타직보수 39,185 40,099 △914

◎ 문화쉼터 몽돌 시간제 9급(상당) 39,185 40,099 △914

○ 기본급 31,207 32,066 △859

○ 특수직무수당 1,389 1,416 △27

○ 연가보상비

581 609 △28

경정 2,600,583원*1명*12월

경정 115,723원*12월

경정 2,410,910원*84%*86%*1/30*1/7*70시간

*1명

204 직무수행경비 1,628 1,523 105

02 직급보조비 1,628 1,523 105

◎ 문화쉼터 몽돌(시간선택제 9급 상당)

1,628 1,523 105경정 155,000원*35/40*1명*12월

재무활동(문화체육과) 172,136 0 172,136

보전지출 172,136 0 172,136

국시비 보조금 반환 172,136 0 172,136

802 반환금기타 172,136 0 172,136

01 국고보조금반환금 41,492 0 41,492

◎ 문화가있는날 지자체자유기획 이자

68 0 68

◎ 문화재 안내판 정비사업 집행잔액

233 0 233

◎ 문화재 안내판 정비사업 이자 6 0 6

◎ 2020 생생문화재 사업 집행잔액

20,000 0 20,000

◎ 2020 생생문화재 사업 이자 84 0 84

◎ 지역문화유산 교육사업 집행잔액

3,530 0 3,530

◎ 지역문화유산 교육사업 이자 26 0 26

◎ 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액

227 0 227

◎ 스포츠강좌이용권 지원사업 이자 93 0 93

◎ 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액

504 0 504

◎ 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이자

16 0 16

◎ 2020 일반생활체육지도자배치사업 집행잔액

15,770 0 15,770

◎ 2020 일반생활체육지도자배치사업 이자

150 0 150

◎ 2020 어르신생활체육지도자배치사업 집행잔

액 709 0 709

67,692원

232,380원

5,790원

20,000,000원

83,560원

3,529,180원

25,870원

227,000원

92,850원

504,000원

15,950원

15,769,370원

149,666원

708,620원



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 2020 어르신생활체육지도자배치사업 이자

76 0 7675,494원

02 시ㆍ도비보조금반환금 130,644 0 130,644

◎ 문화가있는날 지자체자유기획 이자

34 0 34

◎ 북구문화원지원사업 집행잔액 6,275 0 6,275

◎ 북구문화원지원사업 이자 11 0 11

◎ 제17회 울산쇠부리축제 집행잔액

15,511 0 15,511

◎ 제17회 울산쇠부리축제 이자 83 0 83

◎ 문화재 안내판 정비사업 집행잔액

272 0 272

◎ 문화재 안내판 정비사업 이자 7 0 7

◎ 2020 생생문화재 사업 집행잔액

15,000 0 15,000

◎ 지역문화유산 교육사업 집행잔액

1,765 0 1,765

◎ 지역문화유산 교육사업 이자 13 0 13

◎ 문화재 환경 정비 기간제근로자 인부임 집행

잔액 285 0 285

◎ 문화재 환경 정비 기간제근로자 인부임 이자

59 0 59

◎ 시 지정 무형문화재 전승보호비 지원 이자

26 0 26

◎ 시 지정 무형문화재 공개행사 지원 이자

14 0 14

◎ 박상진의사 생가 관리 운영 이자 6 0 6

◎ 박상진의사 역사공원 운영 관리 이자

31 0 31

◎ 달천철장 운영 및 유지관리 집행잔액

1,473 0 1,473

◎ 달천철장 운영 및 유지관리 이자 166 0 166

◎ 어물동 마애여래좌상 국가지정문화재 지정

학술연구 용역 집행잔액 2,345 0 2,345

◎ 어물동 마애여래좌상 국가지정문화재 지정

학술연구 용역 이자 104 0 104

◎ 울산쇠부리소리 영상 DVD 제작 집행잔액

480 0 480

◎ 울산쇠부리소리 영상 DVD 제작 이자

46 0 46

◎ 유포석보 정비사업 집행잔액 74,444 0 74,444

◎ 유포석보 정비사업 이자 1,571 0 1,571

◎ 사격부 운영 이자 111 0 111

◎ 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액

49 0 49

◎ 스포츠강좌이용권 지원사업 이자 20 0 20

33,848원

6,275,000원

10,780원

15,511,000원

83,000원

271,110원

6,750원

15,000,000원

1,764,590원

12,930원

284,760원

58,350원

25,540원

13,760원

5,360원

30,130원

1,472,100원

165,470원

2,345,000원

103,830원

480,000원

45,340원

74,443,700원

1,570,920원

110,910원

49,000원

19,900원



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액

108 0 108

◎ 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 이자

4 0 4

◎ 2020 일반생활체육지도자 배치사업 집행잔액

9,835 0 9,835

◎ 2020 일반생활체육지도자 배치사업 이자

94 0 94

◎ 2020 어르신생활체육지도자 배치사업 집행잔

액 355 0 355

◎ 2020 어르신생활체육지도자 배치사업 이자

47 0 47

108,000원

3,410원

9,834,690원

93,392원

354,310원

46,906원


